
 1

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTAADDAASSUUNNII  
 Provincia di Oristano 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

 
N° 29 del  09.10.2013 

 
   

OGGETTO  
Approvazione programma triennale LL. PP. 2014-2016 - 
Negativo 

 
 

L’anno Duemilatredici , il giorno nove del mese di Ottobre alle ore 10,00, nell’Ufficio del 
Sindaco del Comune di Tadasuni; 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, D. Lgs. 267/2000 il Segretario  Comunale, Dr. Pietro Caria ; 

Premesso  che il sottoscritto Commissario Straordinario, Dr.ssa Maria Domenica Porcu  è stata 
nominata in tale qualità con Decreto del Presidente della Regione Sardegna n° 74 del 
28.05.2013, comunicato con prot. n° 13478 ed acquis ito al protocollo di questo Comune in data 
28.05.2013 al n. 1120;  

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
Vista  la deliberazione della Giunta Regionale n.20/14 del 22 maggio 2013, adottata su proposta 
dell’Assessore degli Enti Locali, Finanze ed Urbanistica, con la quale la sottoscritta è 
stata nominata Commissario Straordinario del Comune di Tadasuni per la provvisoria 
gestione dell’ente, fino all’insediamento degli organi ordinari a norma di legge; 

Visto  il decreto n°74 del 28 Maggio 2013 del Presidente della Regione Autonoma della 
Sardegna con la quale la sottoscritta viene nominata Commissario Straordinario del 
Comune di Tadasuni per la provvisoria gestione dell’ente, fino all’insediamento degli 
organi ordinari a norma di legge, conferendo tutti i poteri spettanti al Consiglio 
Comunale, alla Giunta ed al Sindaco; 

Visti  : 

• l’art. 128 del D. lgs n° 163/2006 e ss.mm. ed ii. In base al quale l’attività di 
progettazione dei lavori pubblici deve svolgersi sulla base di un programma 
triennale e dei suoi aggiornamenti annuali e questi sono da adottare, entro il 30 
settembre di ogni anno, sulla base di schemi tipo, definiti dal Ministero dei lavori 
pubblici; 

• il D.M. 11/11/2011 “Procedure e schemi tipo per la redazione del programma 
triennale, dei suoi aggiornamenti annuali e dell’elenco annuale dei lavori pubblici 
per la redazione e la pubblicazione del programma annuale per l’acquisizione di 
beni e servizi ai sensi dell’art. 123 e del D.lgs 163/06 e degli articoli 13 e 271 del 
DPR 207/2010; 

ORIGINALE 



 2

Rilevato  che per il triennio 2014/2016 l’Amministrazione Comunale non intende 
effettuare lavori di importi pari o superiori a € 100.000,00  e che pertanto il programma 
triennale è negativo e non presenta nessuna opera, così come negativo è il programma 
relativo all’acquisizione di beni e servizi;  

Rilevato  che, in relazione alle norme sopra richiamate, il responsabile del servizio, come 
individuato ai sensi dell’art. 1, comma 4, del sopracitato D.M. 11/11/2011, ha presentato 
relazione dalla quale si evince che le opere pubbliche da inserire nel Programma 
triennale 2014/2016 e dell’elenco annuale 2014, sono d’importo inferiore a €  100.000,00  
e , pertanto, non soggette alla predisposizione del programma triennale e dell’elenco 
annuale; 

Considerato , altresì, che non s’intende adottare alcun programma per la fornitura di 
beni e servizi, attesa l’esiguità degli impegni economici del Comune di Cavallasca, in 
merito; 

Visto  il D.lgs  n. 267 del 18/08/2000; 

Visto  il DPR  n. 207 del 05/10/2010; 

Visto  il D.lgs n. 163 del 12/04/2006; 

Visto  l’allegato parere del responsabile del servizio interessato per quanto attiene alla 
regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.lgs 267/2000; 

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge, 

DELIBERA 
 
Di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;  
 
Di dare atto che le opere pubbliche da inserire nel Programma triennale 2014/2016 e 
dell’elenco annuale 2014, sono d’importo inferiore a  €. 100.000,00 e pertanto non 
soggette alla predisposizione del Programma triennale e dell’elenco annuale; 
 
Di dare atto che è negativo pure il Programma annuale delle forniture e dei servizi 
dell’Amministrazione ( D.P.R. 207/2010 ART. 271). 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’ art. 134 
comma 4, della D. Lgs. 267/2000. 

 

_____________________________________________________________________ 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETARIO COMUNALE 
D.ssa Maria Domenica Porcu Dr. Caria Pietro 

 



 3



 4

Pareri 

AREA TECNICA 

 
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 1° comma del  
T.U.E.L. 18/8/2000 N° 267. 
 
Tadasuni  09.10.2013 

 
Il responsabile Ufficio Tecnico 

Ing. Francesca Meloni 
 
 
 
 
 

Pubblicazione 

Il Sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio 

ATTESTA 

       Che in data odierna la presente deliberazione  è stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune ai sensi 
dell’art. 124 del T.U.E.L. 18/8/2000 N° 267 e che v i rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi. 

Tadasuni   14/03/2014 

Il Segretario Comunale 

(Dr. Pietro Caria) 

 


